

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	FIO DE NYLON		2.000,000	0,7500	1.500,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE GÁS		1,000	756,3400	756,34
CASSUBA & SOUZA ENGENHARIA, SEGURANCA E	ESTUDO TECNICO		1,000	7.990,0000	7.990,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CÓPIAS DE CHAVES		44,000	7,0000	308,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	MAÇANETAS PARA PORTA		2,000	10,0000	20,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	SEGREDO DE FECHADURA		1,000	86,0000	86,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR COM 170 QUILOS		2,000	2.599,0000	5.198,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	Graxa MP2 comum (tambor com 170 quilos) - linha Tutela		2,000	3.450,0000	6.900,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	ÓLEO DIESEL S-10		299.000,000	2,8300	846.170,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	Óleo Hidráulico 68 IDO 10 W (balde 20 litros)		150,000	165,0000	24.750,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	Óleo Hidro hitech 646A (balde com 20 litros) - equipamentos LHM AMBRA		10,000	535,0000	5.350,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	Óleo Lubrificante 100% Sintético 5W30 (litro)		100,000	30,0000	3.000,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)		20,000	24,0000	480,00
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES	Óleo mineral para freio NH610A - Brake (balde com 20 litros) - equipamentos LHM AMBRA		6,000	598,0000	3.588,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSÓRCIO INFORMÁTICA GESTÃO PÚBLICA ML	<p>Prestação, pelo CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL (CIGA), de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação pela CONTRATADA, que disponibiliza:</p> <p>1.Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC: serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação, destinado à publicação de atos oficiais expedidos pelos órgãos públicos do ente municipal consorciado ao CIGA, veiculado no endereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br, na rede mundial de computadores - Internet, que atende aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP - Brasil);</p> <p>2.Gestão de Obras: serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação mediante disponibilização de programa desenvolvido em arquitetura web direcionado aos setores de planejamento e obras para o controle de convênios federais, contratos de empreitada, termos aditivos e andamento de obras de forma integrada com uma ferramenta de confecção de orçamentos, sendo estes nos padrões da Caixa Econômica Federal (DTB) e com disponibilidade de todas as tabelas SINAPI, SEOP, DER, DNIT, DEINFRA e outras que podem ser integradas sob solicitação;</p> <p>3.Gestão Tributária - Gestão do Simples Nacional: serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação para a gestão dos Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional com acesso ao sistema da nota fiscal eletrônica conjugada (NFe-C), permitindo o controle dos contribuintes e a geração de informações estratégicas relevantes para a orientação da fiscalização a ser exercida pelo Fisco municipal, bem como para a orientação dos procedimentos a serem realizados no âmbito do Simples Nacional;</p> <p>4.Gestão Tributária - Gestão da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - GNOTA: serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação que permite a emissão de Nota Fiscal de Serviços com o intuito de registrar, de forma eletrônica, as operações de prestação de serviço de pessoas jurídicas estabelecidas no município, sendo integrado ao Sistema de Gestão do Simples Nacional;</p> <p>5.Gestão Tributária - Registro Mercantil Integrado - REGIN: serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação para a gestão da abertura, alteração e baixa de empresas no território do município, referente ao suporte técnico, manutenção e evolução tecnológica dos sistemas que compõem o REGIN, implantado e em operação no Estado de Santa Catarina e nos seus respectivos Municípios, sob a coordenação da Junta Comercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC), bem como os respectivos módulos adicionais.</p>		1,000	18.360,0000	18.360,00
DE MARCO LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		3,500	125,0000	437,50
DE MARCO LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	612,5000	612,50
EDYVAR BRANDALISE 84362464972	MÃO DE OBRA		1,000	420,0000	420,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2- 850W		2,000	395,0000	790,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	GERADOR 4000W - 120/240V -		1,000	2.860,0000	2.860,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	MÃO DE OBRA		1,000	295,0000	295,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA - BATERIA - 18V		1,000	780,0000	780,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	210,0000	210,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	SERRA MARMORE 4.3/8 - 1300W		1,000	280,0000	280,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	SOLDADOR INVERSOR - 140A W160001		1,000	950,0000	950,00
FLAVIO ROBERTO ZANIN - ME	BRASAO		1,000	285,0000	285,00
FLAVIO ROBERTO ZANIN - ME	LETREIRO		1,000	225,0000	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFIC	Publicação dos atos oficiais exarados pela Administração Pública Municipal, em órgão de imprensa escrita (jornal de circulação estadual), que circule em todos os dias úteis da semana, considerando-se: Letra: tamanho 8,0 Entrelinha: normal Espaçamento de caracteres: normal Largura da coluna, considerando-se as margens respectivas, sendo: "1 coluna = 4,9cm "2 colunas = 10,2cm "3 colunas = 15,5cm "4 colunas = 20,8cm "5 colunas = 26,1cm		1,000	4.000,0000	4.000,00
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		6,000	74,2000	445,20
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		2,000	74,2000	148,40
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	74,2000	74,20
ITACIR BRANDAO & CIA LTDA	SERVIÇOS		1,000	2.150,0000	2.150,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA		1,000	1.450,0000	1.450,00
MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA-ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	5.842,0000	5.842,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	CONECTOR TIPO CUNHA ATERRAMENTO		13,000	9,5000	123,50
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 24,40MTS		13,000	34,0000	442,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	MÃO DE OBRA		1,000	6.028,0000	6.028,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	POSTE PADRAO CELESC 7/100 1CX MONO 10MM		1,000	1.287,0000	1.287,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	POSTE PADRAO CELESC 7/100 2CX MONO 10MM		4,000	1.514,0000	6.056,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO		1,000	7.825,0000	7.825,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	LIMPEZA E DESINFETAÇÃO DE CAIXAS DE AGUA		1,000	5.160,0000	5.160,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	Aditivo para radiador 40°C + 125°C (litro)		400,000	18,5000	7.400,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	GASOLINA COMUM		103.000,000	3,4000	350.200,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO - BALDE 20 KG		10,000	520,0000	5.200,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30 TDTO - BALDE 20 LITROS		30,000	365,0000	10.950,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	Óleo Lubrificante para motores a Diesel 15W40 30 CF (balde 20 litros)		30,000	235,0000	7.050,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	Óleo Lubrificante SAE 80W140 API GL 5 para Engrenagens (balde 20 litros)		39,000	235,0000	9.165,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.	Óleo Lubrificante Semi-Sintético 15W40 CG 4 para Motores a Diesel (litro)		504,000	14,8000	7.459,20
POSTO ESTRELA LTDA	ARLA 32 PARA VEÍCULO A DIESEL SCR (REDUÇÃO CATALÍTICA SELETIVA) - LITRO		1.600,000	3,8000	6.080,00
POSTO ESTRELA LTDA	Catexle and brake Oil Aditive 1970017 (balde com 20 litros)		3,000	849,9900	2.549,97
POSTO ESTRELA LTDA	GRAXA AZUL - BALDE 20 KG		24,000	272,0000	6.528,00
POSTO ESTRELA LTDA	Graxa MRM2 grafitada (balde com 20 quilos) - linha Tutela		10,000	776,0000	7.760,00
POSTO ESTRELA LTDA	GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG		6,000	319,0000	1.914,00
POSTO ESTRELA LTDA	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML		210,000	11,5000	2.415,00
POSTO ESTRELA LTDA	LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML		180,000	16,5000	2.970,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo Diferencial 42220 (balde com 20 litros) - equipamentos JCB		3,000	650,0000	1.950,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo Hidráulico 10 W HYDO (balde com 20 litros) - equipamentos Caterpillar		28,000	262,0000	7.336,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS		105,000	174,0000	18.270,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo Hidráulico Advanced 309 6942 (balde com 20 litros) - equipamentos Caterpillar		14,000	590,0000	8.260,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo lubrificante A5 5W30 Wss-m2c913-D e C (litro) - Linha Ford Ranger		40,000	32,0000	1.280,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE P/MOTORES A 02 TEMPOS (500 ml)		180,000	12,5000	2.250,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo Lubrificante para Motores a Diesel - 30 CF (balde 20 litros)		60,000	220,0000	13.200,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40 API CI-4 (BALDE 20 LITROS)		100,000	226,0000	22.600,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04 TEMPOS (MOTOCICLETA)		15,000	25,0000	375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRELAGENS - BALDE 20 LITROS		130,000	206,0000	26.780,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 10W40 PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)		842,000	19,9000	16.755,80
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS		40,000	269,0000	10.760,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo Transmissão 42520 (balde com 20 litros) - equipamentos JCB		3,000	672,0000	2.016,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS		31,000	457,0000	14.167,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo transmissão SAE 40 TDTO TO-4 (balde 20 litros)		10,000	412,5000	4.125,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS		18,000	477,0000	8.586,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo TRC 30 (balde com 20 litros) - linha Tutela		5,000	492,0000	2.460,00
POSTO ESTRELA LTDA	Óleo TRC 50 (balde com 20 litros) - linha Tutela		5,000	445,0000	2.225,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.158,0000	2.158,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.189,0000	1.189,00
REPARADORA JOAÇABA LTDA	FRANQUIA DE SEGURO		1,000	1.848,1300	1.848,13
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME	BATERIA 7AH 12V		48,000	86,7000	4.161,60
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA BYA 5821		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA LWY 3271		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MBC 5611		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MCR 9821		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0641		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0651		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0751		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA ÚNICA MIG 6611		1,000	105,2500	105,25
SENAC - SERV.NAC.APREND.COMERC.	CURSO DE CAPACITACAO		1,000	675,0000	675,00
SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA L'	MODULO FONTE - SEMAFARO		1,000	1.258,4500	1.258,45
SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA L'	MODULO MCP III 188 - SEMAFARO		1,000	1.675,1500	1.675,15
SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA L'	MODULO POTENCIA - SEMAFARO		3,000	1.422,3000	4.266,90
TAISA CRISTINA CAPITANI	CONCERTOS		1,000	998,0000	998,00
VOCE LUMINOSOS E PUBLICIDADE LTDA (VIDEIR,	TOLDO		1,000	4.670,0000	4.670,00
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	SERVIÇOS		1,000	90,0000	90,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONCERTO DE IMPRESSORA		1,000	140,0000	140,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE ATX		1,000	100,0000	100,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	100,0000	100,00
ZECCA E ZECCA LTDA	MANUTENÇÃO		1,000	75,0000	75,00
ZECCA E ZECCA LTDA	RECARGA DE EXTINTOR		1,000	1.796,0000	1.796,00
Total Geral do Mês ---->					1.591.246,49